
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 195   ANNO 2014 DEL 31-03-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 59 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE FATTURA N. 59 DEL 18/03/2014 EMESSA DALLA 
MARCOMEDI@ DI MARCO GIACALONE DELL'IMPORTO DI €URO 300,00 OLTRE €URO 
66,00 PER IVA AL 22% QUANTO ALL'INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
QUESTIONARIO DI SODDISFAZIONE UTENZA INTERNO AL PORTALE WEB 
DELL'ISTITUTO – CIG N. Z5E0DD1858. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
 
PREMESSO che: 
  
-        questo Istituto richiesto alla  società Marcomedi@ di Marco GIACALONE con sede in 

Palermo nella Via Domenico Cimarosa, 3, già officiata dell’incarico per la esecuzione del 
portale web dell’Ente, apposita offerta per la realizzazione di un questionario di 
soddisfazione utenza interno al  portale web dell’Ente gestito interamente da suo personale; 
  

-       con D. D. A. n. 94 del 19/02/2014, nel prendere atto dell’offerta della prefata società che 
prevedeva oltre alla messa a punto del questionario di che trattasi, anche la possibilità di 
poter gestire ulteriori questionari dei quali l’ente avrebbe potuto avere bisogno in seguito, 
  sono stati approvati i due preventivi per un complessivo ammontare di €uro 366,00 (€. 
305,00 + €. 61,00) IVA compresa; 

  
 
ATTESO che il software di che trattasi è stato realizzato con esito positivo tant’è che risulta già 
on-line sul sito dell’Istituto alla sezione inquilini, sottosezione “Questionario sul grado 
soddisfazione Utenza”; 
  
VISTA ora la fattura n. 59 del 18/03/2014 emessa dalla Marcomedi@ di Marco Giacalone 
dell’importo di €uro 300,00 oltre €uro 66,00 per IVA al 22% 

  
VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs n. 163/2006 che prevede l’affidamento diretto dei lavori 
per importo inferiore a 20.000,00 €uro; 
  
VISTO il CIG n. Z5E0DD1858; 
  

VISTE  le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010; 
 
VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217; 



  
VISTO il D. L. 12 novembre 2010, n. 187; 
  
VISTA la deliberazione Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
  
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 
21/1/2014; 
  
VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti, n. 5138 del 5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di 
questo istituto per l’esercizio 2014; 
  
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo. 
  
 VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente  
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio 
Amministrativo;   
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per  quanto espresso in narrativa che qui si intende ripetuto e trascritto, 
  
 
PRENDERE ATTO della fattura n. 59 emessa in data 18/03/2014 dalla MarcoMedi@ di 
Marco GIACALONE con sede in Palermo nella Via Domenico Cimarosa, 3 dell’importo 
di €uro 366,00 di cui €uro 66,00 per IVA al 22%; 
  
LIQUIDARE e pagare alla prefata MarcoMedi@ di Marco GIACALONE la complessiva 
somma di € 366,00 IVA compresa, dovuta quanto alla sopra descritta fattura, con bonifico 
da eseguirsi sulle seguenti coordinate bancarie: 
  
Banca d’appoggio: “ CREDEM” Agenzia Viale Lazio Palermo ; 

IBAN: IT59 H030 3204 6000 1000 0001 573; 
  
IMPUTARE  la complessiva spesa di €. 366,00 sullo stanziamento di cui al C. R. 1, Tit. I, 
A. E. 1, UPB. 2, Cap. 36, Art. 2 “Gestione sistema informatico” gestione competenza, del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario dall’impegno n. 110 assunto con 
provvedimento dirigenziale n 94 del 19/02/2014;  
  
TRASMETTERE  copia della presente determina al Settore Economico Finanziario per i 
provvedimenti di propria competenza. 
 
 
  

                                  IL CAPO DEL SETT. 



AMMINISTRATIVO 
  F.to Dr. Pietro SAVONA 

  
      
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
          F.to Pietro GIURLANDA 
  
  
  


